
Boletim de Serviço   1 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                      Ano 23 – nº 38                           Brasília-DF, 13 de outubro de 2015 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 4692/2015/SEI-MC 

de 13 de outubro de 2015. 

   

   O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que 

lhe confere o inciso XV, art. 72, Capítulo IV, Anexo II, da Portaria nº 143, de 9 de março de 2012, 

publicada no D.O.U. nº 49, de 12 de março de 2012, combinado com o art. 143 da Lei nº 8.112/90, 

    RESOLVE: 

    Art. 1º Atribuir à Comissão Permanente Disciplinar, de que trata a Portaria nº 2516, 

de 12 de novembro de 2014, publicada no Boletim de Serviço da CGGP/SPOA nº 43, de 17 de 

novembro de 2014 e suas alterações, competência para apurar as possíveis irregularidades referentes 

aos atos e fatos que constam do Processo nº 53000.055893/2010-77, no prazo de 60(sessenta) dias, 

bem como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos. 

   Art. 2º Designar os servidores EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA, Coordenador 

de Orientação e Legislação Normativa, Matrícula SIAPE n° 0809883, ERALDO MAURÍCIO DE 

ARAÚJO, Assistente Técnico, Matrícula SIAPE n° 0810125 e EDUARDO CHIN OHTOSHI, 

Agente Administrativo, Matrícula SIAPE nº 1539001 para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem a presente Comissão de Processo Administrativo Disciplinar. 

   Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

 JARBAS DOS REIS - Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                                          Ano 23 – nº 38                                   Brasília-DF, 13 de outubro de 2015 

 

Boletim de Serviço   2 

 

 
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAL 

DIVISÃO DE CADASTRO 

  

  

03-126 (CASAMENTO) 

  

NOME              SIAPE                  PERÍODO 

PRISCILLA MONTEIRO DE CARVALHO              1921958 25/09/2015 a 02/10/2015 

LUANNA MARTINS LOPES 1787534 19/09/2015 a 26/09/2015 

FÁBIO MARTINS FERREIRA 2101382 11/09/2015 a 18/09/2015 

DANIELLE SOUSA DE OLIVEIRA 1787880 25/07/2015 a 01/08/2015 

LORENA NELZA FERREIRA SILVA 1690556 16/08/2015 a 23/08/2015 

RAMON DE ANDRADE SILVA 1718193 24/07/2015 a 31/07/2015 

  

03-114 (LICENÇA GESTANTE) 

  

                                            NOME                    SIAPE                PERÍODO 

LÍDIA SOUZA EL-CORAB MOREIRA 1365439 13/08/2015 a 10/12/2015 

RAYSA SALES DA COSTA MORAIS 1659933 08/09/2015 a 05/01/2016 

  

03.197 (PRORROGAÇÃO DE LICENÇA GESTANTE) 

  

NOME SIAPE PERÍODO 

LÍDIA SOUZA EL-CORAB MOREIRA 1365439 11/12/2015 a 08/02/2016 

RAYSA SALES DA COSTA MORAIS 1659933 06/01/2016 a 05/03/2016 

  

03-124 (DOAÇÃO DE SANGUE) 

  

NOME SIAPE PERÍODO 

CRISTIANE BABILONIA DE MELO 

FIDELIS 
1806692 29/07/2015 

ROBERTA VICTORINO SOARES 1797293 01/07/2015 

FERNANDO ALBERTO CERQUEIRA 

VIEIRA 
2069594 07/08/2015 



Boletim de Serviço                                          Ano 23 – nº 38                                   Brasília-DF, 13 de outubro de 2015 

 

Boletim de Serviço   3 

AMANDA DE OLIVEIRA LIMA            2143146                     08/09/2015 

  

03-127 (FALECIMENTO EM PESSOA DA FAMÍLIA) 

                                                

  

  

  

  

03.123 (LICENÇA PATERNIDADE) 

                                                            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME SIAPE PERÍODO 

EDIVAL MARQUES MOREIRA 1709790 15/07/2015 a 22/07/2015 

NOME SIAPE PERÍODO 

IAN SODRÉ GALLINA 2067876 01/08/2015 a 05/08/2015 

FÁBIO HENRIQUE OLIVEIRA DA 

COSTA 
3551501 17/09/2015 a 21/09/2015 



Boletim de Serviço                                          Ano 23 – nº 38                                   Brasília-DF, 13 de outubro de 2015 

 

Boletim de Serviço   4 

 

 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

Ministro de Estado 

Ricardo Berzoini 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

Andrea de Miranda Ramos Kern 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Poliana dos Santos Ribeiro 

 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 303 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 2027-6044 ou 2027-6136 

E-MAIL: boletim@comunicacoes.gov.br 
 

 

 


